

Къэбэрдэй-Балъкъэр Республикэм Тэрч муниципал куейм хыхъа Новая Балкария къуажэ хьэблэ псомкІи щІэныгъэ щрагъэгъуэт муниципалнэ казеннэ еджап Іэ. Къабарты-Малкъар Республиканы Терк муниципал районуну Жангы Малкъар эл поселениясыны орта билим берген муниципал казенна окъуу учреждениясы.

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа сельского поселения Новая Балкария» Терского муниципального района Кабардино-Балкарской Республики

361216, с.п. Новая Балкария, ул. Центральная, 1. КБР, Россия. тел. 8(86632) - 73-1-17, 73-1-22

ПРИКАЗ

от «07» марта 2022г.

№ 14

МКОУ СОШ с.п. Новая Балкария

О внедрении целевой модели наставничества

На основании Распоряжения Минпросвещения России от 25.12.2019 NP-145 «Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и программам среднего профессионального образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом между обучающимися», с целью достижения результата показателя регионального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование»

Приказываю:

- 1. Внедрить в МКОУ СОШ с.п. Новая Балкария целевую модель наставничества.
- 2. Назначить куратором внедрения целевой модели наставничества Локьяеву Алену Биляловну, заместителя директора по УВР.
- 3. Утвердить: Положение о наставничестве в МКОУ СОШ с.п. Новая Балкария (Приложение 1)
- 4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. директора

Усубекова А.А